
 

 

 

 

 

 

 

  岡山経済同友会、岡山大学、岡山理科大学、岡山商科大学、吉備国際大学及び（公財）岡山県産業振興財団 

では、「アジア留学生ビジネスネットワーク構築支援事業」において、アジア各国からの外国人留学生を対象と 

したインターンシップ「アジア留学生インターンシップ事業」を実施いたします。 

  外国人留学生は、岡山県と母国についての知識・経験を有する産業人材として、産業のグローバル化や海外展 

開の今後の事業活動において活躍できるものと思われます。 

  留学生の採用を計画、又は計画はないが採用を検討されている方を対象に、この事業にご参加いただける企業 

を募集いたします。留学生インターンシップを通じて、海外人材の活用の検討や、グローバル化に対応した社内 

体制づくりに役立てる機会として是非とも御協力いただけますようお願い申し上げます。 

 

■ 事 業 概 要 

  （１）インターンシップ実施時期 

      平成２４年８月～９月までの間で、原則として２週間 

  （２）参加学生 

      アジア地域出身の留学生 

  （３）費用 

      留学生に対する報酬は必要ありませんが、通勤費については支給していただきます 
      

※実施後にご意見・ご感想をお伺いしますのでご協力をお願いします。 

■ スケジュール 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

■ 問い合わせ先  アジア留学生インターンシップ事業事務局 
 

     公益財団法人岡山県産業振興財団 経営支援部 中小企業支援課 担当：美甘（みかも） 

       Ｅ－ｍａｉｌ：ｓｉｎｆｏ＠ｏｐｔｉｃ．ｏｒ．ｊｐ 

       ＴＥＬ：０８６－２８６－９６２６    ＦＡＸ：０８６－２８６－９６２７ 

アジア留学生インターンシップ事業 

参 加 企 業 募 集 

６月２９日 企業エントリーシート締め切り 

７月中旬～ 研修企業とのマッチング（面接） 

８月１日～９月２８日（原則２週間） 
インターンシップ実施 

留
学
生
研
修
受
入
先

募

 
 

集

 
 

中 


